
Hodnocení oponenta bakalářské práce 

Autor: Adéla Kubánková 

Název práce: Návrh dřevěné didaktické pomůcky pro 1. stupeň ZŠ 

Oponent: Ing. Marie Lounková 

 

Autorka se v bakalářské práci zabývá návrhem a následným zpracováním didaktické pomůcky 

pro 1. stupeň ZŠ. Práce se dělí na část teoretickou a praktickou, které na sebe navazují. Část 

teoretická je dle mého názoru poněkud rozsáhlá, zabíhá od období pravěku po současnost ve 

vývoji hraček a méně se zabývá vývojem didaktické pomůcky. 

V teoretické části jsou uvedeny vlastnosti, způsoby opracování, nástroje pro ruční a strojní 

obrábění dřevin, použitých k výrobě pomůcky (dub, buk, javor). 

Praktická část obsahuje návrh, konstrukční řešení, výrobní postup a zkoušku zvolené pomůcky. 

Je vhodně doplněná názornými fotografiemi, pořízenými autorkou. 

Práci uzavírá rozsáhlý seznam použité literatury, seznam norem, zdroje z Internetu, citace 

obrázků, seznam obrázků a příloh. Použité zdroje jsou aktuální, zapsané v souladu s ČSN ISO 

690 a 692. V přílohách A, B, C, D, E, F, G, H v popisovém poli technického výkresu chybí 

označení druhu dřevin. 

Stylistická a gramatická úroveň je vyhovující. V práci se vyskytují chyby, ale vzhledem 

k rozsahu práce je nepovažuji za podstatné. Vznikly zřejmě při přepisu konceptu a hodnotu 

práce nesnižují. 

Přínosem práce je zájem autorky o danou problematiku. Oceňuji také vhodné využití odborné 

literatury i vlastních zkušeností z praktických cvičení v rámci výuky na Katedře technických 

předmětů PdF UHK. Studijní obor Výtvarná tvorba se Základy techniky se v práci vzájemně 

propojují. 

Práce splňuje náležitosti kladené na bakalářskou práci.  

Při obhajobě práce by autorka měla opravit v přílohách G a F kótování podle norem a doplnit 

hrany v půdorysu jehlanu. Také doporučuji popsat případné další využití v praxi, popř. v dalším 

navazujícím studiu. 

Hodnocení práce:  

V Hradci Králové 19. srpna 2020. 

 

Ing. Marie Lounková 


